
 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 7.12.2006 
COM(2006) 792 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

tot benoeming van de leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

Vernieuwing van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

1. Artikel 104 van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad van 11 juli 2006 houdende 
algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling, het Europees 
Sociaal Fonds en het Cohesiefonds en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1260/1999 
bepaalt dat de Commissie wordt bijgestaan door een comité uit hoofde van artikel 147 van het 
Verdrag. 

2. In het genoemde artikel van de verordening van de Raad zijn ook de bepalingen betreffende 
de organisatie en taken van dat comité opgenomen.  

3. Dit artikel bepaalt dat het comité is samengesteld uit één vertegenwoordiger van de 
regering, één vertegenwoordiger van de werknemersorganisaties en één vertegenwoordiger 
van de werkgeversorganisaties per lidstaat. Voor iedere lidstaat wordt voor elke categorie van 
vertegenwoordigers een plaatsvervanger benoemd. De leden en hun plaatsvervangers worden 
op voordracht van de Commissie door de Raad benoemd voor een periode van drie jaar. 

4. De Raad heeft op 24 september 2004 besloten om op voordracht van de Commissie de 
leden en de plaatsvervangers van het comité van het Europees Sociaal Fonds te benoemen 
voor de periode van 1 mei 2004 tot en met 30 april 2007. Op grond van de eerdere 
verordeningen bestond het comité uit twee leden en een plaatsvervanger voor elke categorie 
van vertegenwoordigers. 

Tijdens deze periode zijn door de Raad op voordracht van de Commissie aanvullende 
besluiten genomen ter vervanging van leden en plaatsvervangende leden van het comité. De 
ambtstermijn van deze nieuwe leden en plaatsvervangende leden verstrijkt eveneens op 
30 april 2007. 

5. Gezien de wijziging in de samenstelling van het comité en het herziene mandaat van het 
comité voor de periode 2007-2013, en na raadpleging van de lidstaten, dient de Commissie bij 
de Raad dit voorstel in voor een besluit van de Raad tot benoeming van de leden en de 
plaatsvervangende leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds voor de periode van 
1 mei 2007 tot en met 31 december 2010. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

tot benoeming van de leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op 
artikel 147, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad houdende algemene bepalingen inzake 
het Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds en het 
Cohesiefonds en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1260/19991, en met name op 
artikel 104, lid 3, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op grond van Besluit 2005/C 252/01 van de Raad van 24 september 2004 tot 
vernieuwing van het Comité van het Europees Sociaal Fonds, (hierna ook "het comité" 
te noemen), verstrijkt de ambtstermijn van de leden op 30 april 2007. 

(2) Aangezien de voorschriften voor de benoeming van de vertegenwoordigers en hun 
plaatsvervangers van artikel 104, lid 2, van Verordening (EG) nr. 1083/2006 
verschillen van die van artikel 49, lid 1, van Verordening (EG) nr. 1266/1999 van 21 
juni 1999 houdende algemene bepalingen inzake de Structuurfondsen2, moet de 
samenstelling van het comité dienovereenkomstig worden aangepast.  

(3) Het is echter gewenst dat het comité zijn taken in de huidige samenstelling blijft 
voortzetten tot het einde van de programmeringsperiode 2000-2006 en dat de nieuwe 
samenstelling pas op 1 januari 2007 operationeel wordt.  

(4) In afwachting van de benoeming van een vertegenwoordiger en/of een plaatsvervanger 
voor één van de in artikel 104, lid 1, van Verordening (EG) nr. 1083/2006 genoemde 
categorieën door België, Denemarken, Frankrijk, Griekenland en het Verenigd 
Koninkrijk, moeten reeds genomineerde vertegenwoordigers en plaatsvervangers 
niettemin worden benoemd met het oog op de aanvang van de programmeringsperiode 
2007-2013.  

(5) Daarom moeten de leden en de plaatsvervangers van het comité worden benoemd voor 
een periode van drie jaar, 

                                                 
1 PB L 210 van 31.7.2006, blz. 25. 
2 PB L 161 van 26.6.1999, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 173/2005 

(PB L 29 van 2.2.2005, blz. 3). 



 

NL 4   NL 

BESLUIT:  

Artikel 1 

De in de Bijlage vermelde personen worden benoemd tot gewoon lid, respectievelijk tot 
plaatsvervangend lid, van het Comité van het Europees Sociaal Fonds voor de periode van 
1 januari 2007 tot en met 31 december 2009. 

Artikel 2 

Besluit 2005/C 252/01 wordt ingetrokken per 31 december 2006. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt ter informatie bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 

 Voor de Raad 
 De Voorzitter 
  



 

NL 5   NL 

BIJLAGE  

Lidstaat Vertegenwoor
-diger van 

Lid 

 

Oostenrijk Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Michael FÖRSCHNER 

Mevrouw Ulrike REBHANDL 

Mevrouw Margit KREUZHUBER 

De heer Wolfgang TRITREMMEL 

De heer Franz FRIEHS 

Mevrouw Silvia HOFBAUER 

België Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Louis VERVLOET 

De heer Guy DESMEDT 

Mevrouw Sonja 

KOHNENMERGEN 

De heer Werner ABELSHAUSEN 

Vacature 

Mevrouw Vera DOS SANTOS 

COSTA 

    

Cyprus Regering 

Regering 

Lid 

Plaatsvervangend 

De heer Alexandros 

ALEXANDROU 



 

NL 6   NL 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Antzela DROUSSIOTOU 

De heer Giorgos PANTELIDES 

De heer Emilios MICHAEL 

De heer Andreas MATSAS 

De heer Nicos GREGORIOU 

Tsjechische 
Republiek 

Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Iva ŠOLCOVÁ 

Mevrouw Markéta 

PĚCHOUČKOVÁ 

De heer Jiri SVOBODA 

De heer Miloslav ŠOLC 

De heer Pavel JANÍČKO  

Mevrouw Hana MÁLKOVÁ 

Denemarken Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

De heer Preben GREGERSEN 

Mevrouw Pernille 

VON LILLIENSKJOLD 

De heer Henning GADE 

Vacature 

De heer Klaus FARNOV 

Mevrouw Lisbeth WILSTER 



 

NL 7   NL 

lid 

Estland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Merlin ORGLA 

Mevrouw Mari VÄLI 

Mevrouw Aire MILL 

Mevrouw Eve PÄÄRENDSON 

Mevrouw Liina CARR 

Mevrouw Mare VIIES 

Frankrijk Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Bertrand GAUDIN 

De heer Henri NGUYEN 

Vacature 

Vacature 

Mevrouw Huguette BRUNEL 

Mevrouw Marie-France 

BOUTROUE 

Duitsland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

De heer Günter WINKLER 

Mevrouw Inken KLASSEN 

Mevrouw Alexandra-Friederike Prinzessin 
zu SCHOENAICH-CAROLATH 

Mevrouw Ilka HOUBEN 



 

NL 8   NL 

Werknemers 

Werknemers 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Inge KAUFMANN 

De heer Hans-Detlev KÜLLER 

Griekenland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer George ZERVOS 

Mevrouw Chrisoula ΒRAVOU 

De heer Labros PAPAIOANNOU 

De heer Petros 

GIANNOULOPOULOS 

Vacature 

Vacature 

Hongarije Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Renáta TÓTH 

Mevrouw Ágnes GERZSÉNYI 

De heer Ákos NÉMETH 

De heer László KRIZSÁN 

Mevrouw Erzsébet HANTI 

De heer László KOZÁK 

Ierland Regering 

Regering 

Lid 

Plaatsvervangend 

De heer Vincent LANDERS 

De heer Tom WHELAN 



 

NL 9   NL 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Heidi LOUGHEED 

De heer Arthur FORBES 

De heer Dan MURPHY 

Mevrouw Noirin GREENE 

Italië Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Vera MARINCIONI 

Mevrouw Alessandra TOMAI 

De heer Bruno SCAZZOCCHIO 

Mevrouw Silvia CIUFFINI 

De heer Roberto PETTENELLO 

Mevrouw Milena MICHELETTI 

Letland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

Mevrouw Inta GEIBA 

Mevrouw Kristine DORTANE 

Mevrouw Daiga ERMSONE 

De heer Marcis DZELME 

Mevrouw Linda ROMELE 

Mevrouw Liene LIEKNA 



 

NL 10   NL 

lid 

Litouwen Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Ana STANKAITIENĖ 

Mevrouw Nijolė MACKEVIČIENĖ 

De heer Edmundas JANKEVIČIUS 

De heer Vaidotas LEVICKIS 

Mevrouw Irena PETRAITIENĖ 

Mevrouw Janina ŠVEDIENĖ 

Luxemburg Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Jeannot BERG 

Mevrouw Maryse FISCH 

De heer Romain LANNERS 

De heer François ENGELS 

De heer Nico CLEMENT 

Mevrouw Viviane GOERGEN 

Malta Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

Mevrouw Alison MIZZI 

Mevrouw Helga DEPASQUALE  

De heer Joe FARRUGIA 

De heer Vincent FARRUGIA 



 

NL 11   NL 

Werknemers 

Werknemers 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer William PORTELLI 

De heer Geitu MERCIECA 

Nederland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Robert WESTER 

Mevrouw Korrie LOUWES 

De heer Hans KOOLE 

De heer C. HOOGENDIJK 

De heer A. PLOEGMAKERS 

De heer T. VAN DIJK 

Polen Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Pawel CHORAZY 

De heer Piotr STRONKOWSKI 

De heer Leszek KARWOWSKI 

De heer Wiesław SINKIEWICZ 

Mevrouw Agata BARANOWSKA 

GRYCUK 

De heer Andrzej NIDERLA 

Portugal Regering 

Regering 

Lid 

Plaatsvervangend 

De heer António VALADAS DA 

SILVA 



 

NL 12   NL 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Luís COSTA 

Mevrouw Clara GUERREÍRO 

De heer António ABRANTES 

Mevrouw Catarina MACHADO MORAIS de 

OLIVEIRA 

De heer António Luís FERRERA 

CORREIA 

    

Slowakije Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Miloslav HETTEŠ 

Mevrouw Miriam KOVÁČIKOVÁ 

De heer Peter REINER 

De heer Juraj BORGULA 

Mevrouw Naile PROKEŠOVÁ 

De heer Milan BUŠO 

Slovenië Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

De heer Gorazd JENKO 

Mevrouw Urška KOVAČ ZLOBKO 

Mevrouw Janja MEGLIČ 

Mevrouw Grit ACKERMANN 

De heer Jure SNOJ 

De heer Stane KOŠIR 



 

NL 13   NL 

Plaatsvervangend 

lid 

Spanje Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Carlos TORTUERO 

MARTÍN  

De heer David GARCIA LÓPEZ 

De heer Roberto SUÁREZ SANTOS 

Mevrouw Patricia CIREZ 

De heer Luis GALIANO RÁBAGO 

Mevrouw Ana HERMOSO 

CANOURA 

Finland Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Mevrouw Eeva-Liisa KOIVUNEVA 

Mevrouw Merja NIEMI 

De heer Heikki SUOMALAINEN 

Mevrouw Riitta WÄRN 

M. Auli KORHONEN 

De heer Tom HOLMROOS 

Zweden Regering 

Regering 

Werkgevers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Mevrouw Mari MILD 

De heer Johannes WIKMAN 

De heer Kent BRORSSON 



 

NL 14   NL 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Gunnar ANDERZON 

Mevrouw Charlotta KRAFFT 

Mevrouw Sofia ARKELID 

Verenigd 
Koninkrijk 

Regering 

Regering 

Werkgevers 

Werkgevers 

Werknemers 

Werknemers 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

Lid 

Plaatsvervangend 

lid 

De heer Gordon PURSGLOVE 

De heer Ken LAMBERT 

De heer Martin MORTON 

Vacature 

De heer Alan MANNING 

De heer Joe FEARNEHOUGH 

 


